
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 116

14 Μαρτίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ−
βαδού 43.235,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Πυργάκι»,του Δήμου Δρυμαλίας της Νήσου Νά−
ξου (πυρκαγιά της 17.7.2007).  ............................................... 1

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου 
στον οικισμό Λευκακίων του Δήμου Ναυπλίου ...... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4245 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

43.235,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Πυργάκι»,του 
Δήμου Δρυμαλίας της Νήσου Νάξου (πυρκαγιά της 
17.7.2007). 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦEK 107/τ. Α΄/ 
30.5.1997), «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.7.1990).

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/ 3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15, του ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων...».

8. Το υπ’ αριθμ. 192743/21.11.2006 έγγραφο του Υπ.Εσ.
Δ.ΔΑ, του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης Προγρ. 
Παραγωγής.

9. Την υπ’ αριθμ. 886/4.9.2007 εισήγηση του Δασονο−
μείου Νάξου.

10. Την από 19.9.2007 έκθεση φωτοερμηνείας αρμοδίου 
υπαλλήλου της Δ/νσης Δασών Ν. Κυκλάδων, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση συνο−
λικού εμβαδού 43.237,00 τ.μ (αποτελούμενη από τρία 
τμήματα Εκδ1+Εκδ2+Εκδ3, κορυφών Εκδ1= 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 32, 31, 10, Εκδ2= 6, 7, 8, 9, 30, 29, 28, 27, 26, 25, 24, 
6 και Εκδ3= 1, 2, 3, 4, 23, 22, 21, 20, 19, 16, 17, 18, 1), εκ της 
συνολικής καείσης έκτασης εμβαδού Εκε= 60.985,30 τ.μ, 
που βρίσκεται στη θέση «Πυργάκι», του Δήμου Δρυιια−
λίας, της νήσου Νάξου του Ν. Κυκλάδων και προσδιο−
ρίζεται στο απόσπασμα τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. 
(αρ. φυλ. χάρτη 7651.2 και 7651.4) κλίμακας 1:5000, που 
αποτελεί αναπόσπαστο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα 
της παρούσης.

Β. Η συνολική καείσα έκταση (Εκε) συνορεύει:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ με δασική έκταση ίδιας μορφής,
ΔΥΤΙΚΑ με δασική έκταση ίδιας μορφής και χωμάτι−

νο διαμορφωμένο δρόμο και υπερκείμενες του δρόμου 
αγροτικές εκτάσεις,

ΒΟΡΕΙΑ με χωμάτινο διαμορφωμένο δρόμο και υπερ−
κείμενες του δρόμου αγροτικές εκτάσεις και ΝΟΤΙΑ με 
δασικές εκτάσεις ίδιας μορφής.

Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στην παρ. 2 και 3, του 
άρθρου 3, κατά κατηγορία στις παρ. 1 β, 1δ και 1ε και 
κατά θέση στην παρ. 2β του άρθρου 4, του ν. 998/1979, 
όπως αυτές αντικαταστάθηκαν και πλέον ισχύουν υε 
το ν. 3208/2003.

Δ. Εξαιρούμε της κήρυξης αναδασωτέας και δεν 
συμπεριλαμβάνουμε στην παρούσα απόφαση, τμήμα 
καείσης έκτασης, ανέκαθεν αγροτικής μορφής που πε−
ρικλείεται από τις κορυφές 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 4, 5, 
5Α, 6, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 9, 10, 31, 32, 15, εμβαδού 
Εκα= 17.748,30 τ.μ. και αποτυπώνεται στο ίδιο συνημμένο 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα.

Ε. Τα όρια των τμημάτων προσδιορίζονται με ενδει−
κτικά αριθμητικά σημεία κορυφών (Εκτάσεις που κη−
ρύσσονται Εκδ1= 10, 11, 12, 13, 14, 15, 32, 31, 10, Εκδ2= 6, 7, 
8, 9, 30, 29, 28, 27, 26, 25, 24, 6,

Εκδ3= 1,2,3,4,23,22,21,20,19,16,17,18,1 συνολικού εμβα−
δού 43.237,00 τ.μ. και έκταση που εξαιρείται στοιχείων 
Εκα=15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 4, 5, 5Α, 6, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 9, 10, 31, 32, 15 και εμβαδού= 17.748,30 τ.μ.) όπως αυτά 

1251

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.03.18 10:40:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αποτυπώνονται στο προαναφερθέν σχεδιάγραμμα και 
παρατίθενται σε πίνακα συντεταγμένων στο σύστημα 
ΕΓΣΑ’87.

α/α Χ Υ

1 625431.5401 4092710.8744

2 625423.6711 4092787.0067

3 625414.7957 4092833.8059

4 625423.0551 4092918.2912

5 625427.1716 4092979.7175

5Α 625422.9378 4092985.1933

6 625393.9202 4092985.7518

7 625274.9596 4092997.0796

8 625254.3794 4092978.8688

9 625239.3013 4092913.9926

10 625216.2273 4092872.0655

11 625186.0093 4092864.5679

12 625146.6129 4092838.0577

13 625139.5567 4092823.5379

14 625140.7173 4092788.2761

15 625191.5293 4092753.0604

16 625224.0898 4092737.2000

17 625274.3030 4092717.5981

18 625394.4131 4092705.3874

19 625230.6819 4092764.8454

20 625248.2119 4092797.2190

21 625259.7691 4092842.1474

α/α Χ Υ

22 625294.3699 4092874.6060

23 625383.6125 4092866.0829

24 625394.3608 4092965.9662

25 625417.0384 4092961.4243

26 625417.0384 4092942.6573

27 625367.3867 4092920.0035

28 625345.2637 4092934.7742

29 625311.8158 4092940.7625

30 625265.4093 4092908.4203

31 625186.6397 4092824.7166

32 625201.7813 4092808.1294

ΣΤ. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού γαρα−
κτήρα της & η αποκατάσταση, με φυσική αναγέννηση, 
της καταστραφείσας από πυρκαγιά δασικής βλάστησης 
−αποτελούμενης κυρίως από τα δασικά είδη juniperus sp. 
(φίδα, αρευθιά), pistacia lentiscus (σγίνος), calycotome 
villosa (ασπάλαθος)− και ο αποκλεισμός διάθεσης της 
για οποιαδήποτε άλλη χρήση.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμοδί−
ως ( άρθρο 41, του ν. 998/1979) και προ της δημοσίευσης 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως άρθρο 37, του 
ν. 3200/1955) και πρέπει κοινοποιηθεί ευρέως όπως ο 
νόμος ορίζει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ερμούπολη, 19 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1253



1254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1112 (2)
Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Λευκακίων του Δήμου Ναυπλίου 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων» και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού

3. Την υπ’ αριθμ. 4336/15.10.1986 Απόφαση Νομάρχη 
Αργολίδας −ΦΕΚ 1257Δ− όπως στη συνέχεια τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα και την υπ’ αριθμ. 5180/30.11.1987 
απόφαση καθορισμού ορίων αρτιότητας αυτού

4. Την υπ’ αριθμ. 3303/11.7.2007 αίτηση του Αναστασίου 
Σαλεσιώτη, αιτούμενου την έγκριση παραχώρησης εδα−
φικής λωρίδας πλ. 6.00μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία 
δημοτικού δρόμου στον οικισμό Λευκακίων του Δήμου 
Ναυπλίου στην ιδιοκτησία του, η οποία αποτυπώνεται 
στο από Ιουλίου 2007 κλιμ. 1:200 τοπ. διάγραμμα του 
τοπογράφου μηχ/κού Θεόδ. Γιαννούλη

5. Το υπ’ αριθμ. 17884/20.5.2002 συμ/λαιο αγοραπωλη−
σίας συμβ/φου Άργους Σταύρου Μποζιονέλου

6. Την αυτοψία υπαλλήλου της υπηρεσίας μας
7. Τη υπ’ αριθμ. 3303/18.7.2007 εισήγηση της Δ.Π.Χ.Π. 

προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας
8. Το υπ’ αριθμ. 37/3/9/19.7.2007 απόσπασμα πρακτικού 

Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας σύμφωνα με το οποίο επεστράφη 
ο φάκελος για επανυποβολή

9. Το υπ’ αριθμ. οικ. 5407/20.11.2007 εισηγητικό σημείω−
μα της της Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας μετά 
την επανυποβολή του θέματος

10. Το υπ’ αριθμ. 68/5/11/22.11.2007 απόσπασμα πρακτι−
κού Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας

11. Τη υπ’ αριθμ. 1112/6.3.2008 νέα αίτηση του Αναστα−
σίου Σαλεσιώτη με την οποία προσκομίστηκε (μετά το 
υπ’ αρθμ. 5788/20.12.2007 έγγραφο της Δ.Π.Χ.Π.) φάκελος 
όπου περιλαμβάνονται:

− νέα τοπογραφικά διαγράμματα στο σύστημα ΕΓΣΑ 
’87

− το υπ’ αριθμ. 2429/18.2.2008 συμβόλαιο δωρεάς εν 
ζωή του συμβ/φου Ναυπλίου Νικ. Αθ. Τόμπρα με το 
πιοτ/κό μεταγραφής του

− το υπ’ αριθμ. 2430/18.2.2008 συμβόλαιο παραχώρησης 
εδαφ. λωρίδας σε κοινή χρήση του συμβ/φου Ναυπλίου 
Νικ. Αθ. Τόμπρα με το πιοτ/κό μεταγραφής του

− η υπ’ αριθμ. 18/2008 απόφ. Δ.Ε. του Δ. Ναυπλίου με 
την οποία γίνεται αποδεκτή η αιτούμενη παραχώρηση 
από το Δ. Ναυπλίου συνοδευόμενη από σχετική βεβαί−
ωση περί μη υποβολής ενστάσεων κατά αυτής

− η υπ’ αριθμ. 5185/04/24.1.2005 απόφ. Νομάρχη Αργο−
λίδας (ΦΕΚ 154 Δ/05), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1.

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρί−
δας πλάτους 6,00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία 
δημοτικού δρόμου στον οικισμό Λευκακίων του Δήμου 
Ναυπλίου στη θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 200, το οποίο συνοδεύ−
ει την παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

Άρθρο 2.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Άρθρο 3.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 7 Μαρτίου 2008

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ ΝΙΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1255

 

   



1256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1257



1258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001161403080008*


